
فرزاد موتمن در اینستاگرامش 
نوشته است : به دلیل فضای کم 
خــودروهــا و مشکلات کیفیت 
ماشین  سینما  ــدا،  صـ پخش 
روش مناسبی بــرای تماشای 

فیلم نیست. او فیلم های کمدی را برای این اکران 
مناسب تر دانسته است.

مهران مدیری بعد از همکاری 
سریال  در  شــجــره  شکیب  ــا  ب
»هیولا«، از این بازیگر در برنامه 
ــرده.  ــوت کـ ــ »دورهـــمـــی« دع
ــه نــقــش »داود  ایـــن بــازیــگــر ک

بیزاکودیل« را ایفا کرد ، قرار بود دیشب مهمان 
»دورهمی« باشد.

ــروز با فیلم  آناهیتا درگاهی ام
کمدی »چشم و گــوش بسته« 
به کارگردانی فرزاد موتمن، به 
نمایش خانگی می آید. او در این 
فیلم که فضای اکشن دارد، نقش 

یک شخصیت منفی و خلافکار را بازی می کند.

رامبد جوان در مقام تهیه کننده 
فیلم »طلا«، با انتشار ویدئویی 
از مــردم خواسته است که این 
فیلم ساخته پرویز شهبازی را 
ــورت قانونی ببینند و از  به ص

ــورت آنلاین  اکــران فیلم های سینمایی به ص
حمایت کنند.
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چهره ها و خبر ها

ثریا قاسمی با سریال »خانه ای 
در تاریکی« به کارگردانی سعید 
سلطانی به شبکه تماشا آمده 
است. این سریال محصول سال 
82، پس از بازسازی با کیفیت 

HD از تلویزیون پخش می شود.

حامد عنقا پیش از بحران کرونا 
و توقف تصویربرداری سریال 
»آقـــــازاده«، قصد داشــتــه این 
سریال را ماه رمضان در نمایش 
خانگی توزیع کند. او دربــاره 
ادامه تصویربرداری سریال گفته است که منتظر 

دستور ستاد ملی کروناست.

حسن حاتم خوانی مدیر پخش 
شبکه قــرآن و معارف سیما بر 
اثــر ابتلا به کرونا درگذشت. 
وی با سابقه 17 ســال کــار در 
تهیه کنندگی  مــلــی،  ــه  ــان رس
برنامه های مختلفی در شبکه های سیما را در 

کارنامه حرفه ای خود داشت.

سینمای جهان فیلم های آنلاین واجد شرایط اسکار شدند
آکادمی علوم و هنرهای سینمایی اسکار اعلام 
کرد که بــرای اولین بار و فقط بــرای یک سال، 
فیلم های اکران شده در سرویس های ویدئوی 
درخواستی )VOD( را واجد شرایط حضور در این 

جوایز سینمایی قلمداد خواهد کرد.
به گزارش ایسنا، در پی  بحران جهانی ویروس 
کرونا، آکادمی اسکار اعلام کرد: به طور موقت 
ــرای یک ســال فیلم هایی را که اکــران  و تنها ب
سینمایی نداشته باشند ، واجد شرایط رقابت در 
شاخه های این جوایز سینمایی خواهد دانست، 
این در حالی است که پیش از این هفت روز اکران 
تجاری در منطقه لس آنجلس شرط ضروری حضور 

در جوایز اسکار بود. آکادمی اسکار تصریح کرد 
که این امتیاز موقت شامل همه فیلم های اکران 
آنلاین نخواهد شد و تنها فیلم هایی می توانند از 
این امتیاز استفاده کنند که پیش از این، تاریخ 
اکران سینمایی آن ها اعلام شده باشد اما به دلیل 
شیوع ویروس کرونا در نهایت در سرویس های 

ویدئوی درخواستی )VOD( اکران شده اند.
آکادمی اسکار همچنین اعلام کرد: دو شاخه 
بهترین تدوین صدا و بهترین صداگذاری ادغام 
می شوند و از این پس یک جایزه به این دو شاخه 
تعلق خواهد گرفت  بنابراین تعداد شاخه های 

آکادمی اسکار به 2۳ کاهش می یابد.

عرفان خان درگذشت

هنرپیشه بالیوودی که سابقه بازی در فیلم های 
هالیوودی چون »میلیونر زاغه نشین« »زندگی 
پی« و »دنیای ژوراسیک« را در کارنامه هنری 
خود داشت، در 5۳ سالگی در بمبئی درگذشت.
به گزارش فارس، عرفان خان هنرپیشه هندی 
که موفقیتی چشمگیر در هردو سینمای بالیوود 
و هالیوود کسب کرد، در بخش مراقبت های ویژه 
بیمارستان کوکیلابِن بمبئی درگذشت. عرفان 
خان که از بیماری عفونت شدید روده بزرگ رنج 
می برد، در 5۳ سالگی درگذشت. سال 2۰18 
پزشکان بیماری تومور عصبی و غدد درون ریز 
را در او تشخیص دادند. پس از بهبودی اولیه او 
حتی توانست خود را به فیلم برداری فیلم »رسانه 
انگلیسی« برساند. پخش این فیلم که آخرین 
فعالیت سینمایی او بود، در ماه مارس به دلیل 

شیوع ویروس کرونا لغو شد.
او در 5 مارس 2۰18 از طریق حساب توئیتر 
ــلام کــرد کــه بــه یــک نــوع بیماری نــادر  خــود اع
مبتلا شده  اســت. وی نوشت: »زندگی من در 
15 روز گذشته به داستانی پر از تعلیق تبدیل 
ــت. فکر نمی کردم در جست وجوی  شــده  اس
داستان های نادر، یک بیماری نادر پیدا کنم.« 
ــاره بیماری او  وی از هــوادارانــش خواست درب
گمانه زنی نکنند و اجازه دهند خودش پس از 
اعلام نتیجه و تشخیص پزشکان ماجرا را با آن ها 
در میان بگذارد. عرفان خان که در بین مخاطبان 
در  پلیس«  »بـــازرس  عنوان  به  انگلیسی زبان 
»میلیونر زاغه نشین« مشهور بود، همچنین یکی 
از هنرپیشه های اصلی بالیوود بود و در فیلم های 
شاخص بالیوودی همچون »حیدر« و »مدرسه 

هندی« خوش درخشید.

راز سبقت»متهم گریخت« از»سرباز«

این روزها با نمایش سریال »متهم گریخت« در شبکه 
آی فیلم، خواه ناخواه مقایسه ای میان این مجموعه 
قدیمی و سریال »سرباز« محصول تازه شبکه سه 
رخ می دهد. آمــار بیانگر آن اســت که اثــر قدیمی 
رضا عطاران، بعد از بارها بازپخش، پربیننده تر 
از سریال جدید شبکه سه اســت. گویا تلویزیون 
دیگر از ساخت مجموعه های ماندگار و به اصطلاح 
»خیابان خلوت کن« ناتوان است. اما چرا این اتفاق 
افتاده است؟ بی تردید غیبت ستاره های محبوب 
در تلویزیون، یکی از دلایل اصلی کم مخاطب شدن 
سریال های رسانه ملی است. در »متهم گریخت«، 
رضا عطاران از محبوب ترین ستاره های دهه 9۰ 
سینما، یکی از دلایل جذابیت سریال است. او در 
یک دهه اخیر در تلویزیون غایب بوده و وقت خود را 
صرف بازی در سینما کرده. گیشه عالی او در سینما، 
از دلایلی است که این ستاره مشهدی را از کار کردن 
در تلویزیون بی نیاز کرده است. فراموش نکنیم، این 
قانون نانوشته که بازیگران سینما دستمزد بیشتری 
می گیرند و به سختی حاضر به بازی در مجموعه های 
تلویزیونی می شوند، رسم تازه ای نیست و در جهان 
نیز حاکم است. در ایران مدیوم نمایش خانگی نیز با 
رشد فوق العاده سال های اخیر، به بازدهی تجاری 
بسیار خوبی رسیده و بخش دیگری از چهره های 
شناخته شده را جذب کرده است. همچنین با افزایش 
سرعت و فراگیری اینترنت، بسیاری از بازیگران 
توانسته اند از صفحات مجازی خود درآمدهایی بسیار 
بیشتر از سریال های تلویزیونی کسب کنند و دیگر 
نیازی به حضور در قاب رسانه ملی ندارند. گسترش 
سریال های  فراگیری  باعث  همچنین  اینترنت 
خارجی به  ویــژه نمونه های آمریکایی شده که از 
نظر جذابیت درام، بسیار پیشروتر از مجموعه های 
ایرانی  هستند. بنابراین طبیعی است که افزایش 
سطح سلیقه مخاطبان، استقبال از آثار صداوسیما 
را تحت تأثیر قرار دهد. از طرفی سریال های جدید 
دایم در ذهن مخاطبان با نمونه های خارجی مقایسه 
می شوند و از طرف دیگر تنها بخشی از مجموعه های 
قدیمی که استانداردهای بالاتری دارند، قابلیت 
بازپخش در تلویزیون را حفظ می کنند و بقیه باید 
برای همیشه به آرشیو بروند. »متهم گریخت«، »خانه 
سبز«، »آرایشگاه زیبا«، »پس از بــاران«، »مسافری 
از هند«، »زیر آسمان شهر« و... یک وجه مشترک 
دیگر هم دارند ؛  نوستالژی که همواره دلیل اصلی 
موفقیت شبکه آی فیلم بــوده اســت. این در حالی 
است که احتمالًا بسیاری از آثار قدیمی تلویزیون، از 
لحاظ کیفی، بالاتر از مجموعه های کنونی نیستند 
و اگر امروز برای نخستین بار روی آنتن می رفتند، 
نمی توانستند موفقیت چندانی کسب کنند، اما به 
لطف نوستالژی، توجهی بیشتر از آن چه مستحق آن 

هستند، جلب می کنند.
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او یک فرشته بود	 
سریال »او یک فرشته بود« به کارگردانی علیرضا 
افخمی که سال 84 پخش شد، اولین سریال 
تلویزیونی بود که فضای ماورایی داشت و مستقیم 
به تاثیر شیطان در زندگی انسان ها یا بهشت 
و جهنم می پرداخت. هرچند که وسوسه های 
شیطان و گمراه شدن انسان های مذهبی در این 
سریال، به صورت کاملا مستقیم مطرح می شد، 
اما چون تا قبل از آن مخاطب شاهد چنین سریالی 
در تلویزیون نبود، برایش تازگی داشت و »او یک 
فرشته بود« مخاطبان فراوانی یافت. بهاره افشاری 
با ایفای نقش شیطان در این سریال، شناخته شد. 
این سریال علاوه بر مخاطبان زیادی که داشت 
باعث شد ساخت سریال هایی درباره عقوبت کار 
و بهشت و جهنم در ماه رمضان، ادامه یابد و به طور 

کلی سریال تاثیرگذاری بود.

اغما	 
سریال »اغما« ساخته سیروس مقدم، در ادامه 
روند ساخت سریال های ماورایی برای پخش در 
ماه رمضان بود که از سال 84 آغاز شد. این سریال 
ماه رمضان سال 86 پخش شد و این بار شیطان 
قصه در هیبت یک مرد خوب و درستکار با بازی 
حامد کمیلی ظاهر شد. بازی حامد کمیلی در 
نقش »الیاس« در این سریال بسیار مورد توجه 
مخاطبان قرار گرفت و شخصیت مرموز او نیز برای 
تماشاگران جذاب بود. سال های بعد سریال های 
دیگری به عالم برزخ و فرشته و شیطان پرداختند 
اما چون در سریال »اغما« و »او یک فرشته بود«، 
شیطان به صورت عینی در جلد افراد دیگر دیده 
می شد، برای مردم جذابیت های خاص خود را 
داشت. این مجموعه هم به دلیل قصه و محتوایی 

که داشت، طرفداران زیادی پیدا کرد.

بزنگاه	 
سریال »بزنگاه« که رمضان 87 پخش شد، آخرین 
مجموعه ای بود که رضا عطاران برای تلویزیون 
ساخت. شاید این مجموعه در مقایسه با سریال  
»خانه به دوش« یا »متهم گریخت«، کمتر مورد توجه 
قرار گرفت اما  جزو ماندگارترین مجموعه هایی  
است که ماه رمضان پخش شده است و می توان 
از این سریال به عنوان پرحاشیه ترین ساخته رضا 
عطاران در تلویزیون نام بــرد. اعتراض شورای 
نظارت بر صداوسیما به بعضی مسائل در سریال 
باعث شد این مجموعه مورد ممیزی قرار بگیرد. 
رضا عطاران در این سریال از زاویه طنز به مسئله 
اعتیاد و پیامدهای آن پرداخت و فیلم نامه آن 
نوشته سروش صحت و ایمان صفایی، شوخی های 
انتقادی فراوانی داشــت. بریده ویدئوهای این 

سریال هنوز در فضای مجازی محبوب است.

خانه به دوش	 
ماه رمضان سال 8۳ که سریال »خانه به دوش« 
روی آنتن رفت، مخاطبان برای اولین بار شاهد 
پخش سریال طنز در ماه رمضان بودند. زوج حمید 
لولایی و رضا عطاران در این سریال، موقعیت های 
کمدی زیادی خلق کردند و شخصیت »ناهید« 
با بــازی مریم امیرجلالی و سبک ارتباط او با 
فرزندانش از دلایل محبوبیت سریال بود. مریم 
امیرجلالی در این مجموعه برای اولین بار در نقش 
مادر عصبانی که بعدها در آثار دیگر عینا تکرارش 
کرد ظاهر شد و بــرای مخاطب تازگی داشت. 
شخصیت های ملموس و قصه خانوادگی »خانه 
به دوش« این سریال را نه تنها به سریال ماندگار 
ماه رمضانی، بلکه به یکی از بهترین سریال های 
تلویزیون تبدیل کرد. میان سریال های عطاران 

هم، »خانه به دوش« محبوب ترین است.

دوران طلایی »حاجی فتوحی« و »هاشم آقا« در تلویزیون
سریال های رضا عطاران، محمدحسین لطیفی و حسن فتحی از ماندگارترین سریال های ماه رمضان هستند

هر سال، ســریال های جدیدی ویژه پخش در ماه رمضان ساخته 
و با اســتقبال یا نظر منفی مخاطبان تلویزیون مواجه می شوند، 
اما آثاری که ماه رمضان ســال ها قبل روی آنتن رفته اند همچنان 
پرطرفدار هســتند و بازپخــش آن ها هم مخاطبــان زیادی دارد. 
یکی از ایــن مجموعه ها ســریال »متهم گریخت« بــه کارگردانی 
رضــا عطاران اســت. این مجموعــه همزمان بــا آغاز مــاه رمضان 
هرشب ســاعت 20 روی آنتن می رود و تقریبا همزمان با سریال 
»سرباز« پخش می شود اما با این که 15 سال پیش ساخته شده و 
بارها بازپخش آن روی آنتن رفته، در مقایسه با »سرباز« مخاطبان 
بیشــتری دارد، بیشــتر مورد توجه قرار می گیرد و واکنش های 
مردم را برمی انگیزد. تعداد بازدیدهای قســمت چهارم سریال 
»سرباز« در اپلیکیشن تلوبیون، تا دیروز 4 هزار و 495 بار بوده 
است اما قسمت پنجم سریال »متهم گریخت«، 9 هزار و 841 بار 
دیده شده است. به بهانه استقبال خوب مردم از این مجموعه، 
مروری بر ماندگارترین سریال های رمضانی تلویزیون داشته ایم.

صاحبدلان	 
بی شک »صاحبدلان« اثر محمدحسین لطیفی، 
جزو ماندگارترین سریال های ویژه ماه رمضان 
است. قصه این مجموعه به دلیل فضای معنوی 
و مذهبی که داشت، با حال و هوای ماه مبارک 
رمضان بسیار هماهنگ بــود و نــزد مخاطبان 
ــال قبل وقتی مجموعه  1۳ س ــد.  محبوب ش
»صاحبدلان« پخش شد، ساخت سریال های 
مذهبی و معنوی اتفاق مرسومی در تلویزیون نبود، 
به همین دلیل این سریال برای مخاطبان جذابیت 
خاصی داشت. در این مجموعه برخلاف بسیاری 
از آثار ماورایی و مذهبی که بعدها ساخته شدند، 
مسائل معنوی و مذهبی به صورت شعاری مطرح 
نمی شد و قصه و شخصیت های آن تاثیرگذار 
بودند. بازی خوب حسین محجوب و باران کوثری 

از دیگر جذابیت های این سریال پرطرفدار است.

گم گشته	 
سریال »گم گشته« اثر رامبد جوان اولین سریال 
ماه رمضانی تلویزیون نیست اما جزو اولین هاست. 
این سریال اولین بار رمضان سال 8۰ پخش شد 
و داستان یک دزد را روایت می کرد که به دلیل 
شباهت زیاد با مرد ثروتمندی به نام »سید جلال«، 
خودش را به جای او جا می زند و از موقعیت سوء 
استفاده می کند. شاید چنین ایده ای اکنون برای 
یک فیلم یا سریال کلیشه ای به نظر بیاید، اما »گم 
گشته« در سال 8۰ با ایــده جذابی که داشــت ، 
محبوب مخاطبان شد. شخصیت »کریم« در این 
ماجرا، متحول می شود و از آن شخصیت منفی 
و سودجویی که داشت فاصله می گیرد. از این 
سریال هم می توان به عنوان بهترین مجموعه  ای 
که به واسطه داستان جذاب، به مسائل اخلاقی و 

مذهبی پرداخته ، یاد کرد.

متهم گریخت	 
معمولا ساخته های رضا عطاران در تلویزیون، 
پرمخاطب بوده و ماندگار شده اند. سریال »متهم 
گریخت« که رمضان سال 84 از شبکه سه روی 
آنتن رفته، یکی از همین ساخته های محبوب و 
خاطره انگیز اوست. داستان این مجموعه درباره 
خانواده ای شهرستانی بود که بنابه دلایلی به 
تهران مهاجرت کردند اما در آن جا با اتفاقات و 
مشکلات مختلفی روبه رو شدند. زندگی ساده 
و بی زرق وبرق خانواده »هاشم آقا«، قصه جذاب 
و ماجراهای بامزه این مجموعه از ویژگی های 
مثبت آن است که باعث شد این سریال مورد توجه 
بسیاری از مخاطبان قرار بگیرد. بازی بازیگران 
به ویژه رضا عطاران و مریم امیرجلالی در نقش   
مادر عصبانی، کم تحمل و رنج کشیده نیز در این 

مجموعه بسیار مورد پسند مخاطبان قرار گرفت.

میوه ممنوعه	 
یکی دیگر از آثار محبوب حسن فتحی، سریال 
»میوه ممنوعه« اســت که ایــن شب ها از شبکه 
آی فیلم در حال پخش است. این مجموعه اولین 
بار رمضان سال 86 پخش شد و داستان آن درباره 
ــاج یونس فتوحی«  مــرد خوشنامی به اســم »ح
بود که به عنوان فرد مذهبی و با ایمانی شناخته 
می شد اما طی اتفاقی به دختر جوانی علاقه مند 
می شود و آبرویش به خطر می افتد. 1۳ سال پیش 
پرداختن به عشق و علاقه یک پیرمرد به دختری 
جوان، در یک سریال تلویزیونی سوژه تازه ای بود، 
به ویژه  این که آن مرد مسن فرد مذهبی و با ایمانی 
بود، به همین دلیل داستان سریال مورد پسند 
مخاطبان قرار گرفت و این سریال خیلی دیده 
شد. علی نصیریان در نقش »یونس فتوحی«، بازی 

فوق العاده ای را  به نمایش گذاشت.


